mercado lógica, elaborado por comissão e profissionais habilitados da Administração Municipal,
observadas as normas técnicas da ABNT NBR 14.653, especialmente a NBR 14.653-2 -
Avaliação de Imóveis Urbanos.

§ 2° Conforme laudo técnico de avaliação mercado lógica, o valor do imóvel foi estimado nos
seguintes parâmetros:

I - valor mínimo: R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais);
II - valor médio de mercado: R$ 1.230.000,00 (um milhão, duzentos e trinta mil reais);
III - valor máximo: R$ 1.350.000,00 (ummilhão, trezentos e cinquenta mil reais).

§ 3° O valor mínimo de arrematação observará o interesse público e a avaliação oficial constante
do processo administrativo.

Art. 3° A alienação do imóvel tem por finalidade a adequada gestão do patrimônio público
municipal, considerando que o bem não mais atende ao interesse público direto da